
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 
 

 
 

TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS 2021 M. GRUODŽIO 23 D. SPRENDIMO NR. T-481 „DĖL FINANSINĖS 

PARAMOS SKYRIMO AUKŠTOS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS SPECIALISTAMS  

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. balandžio 4 d.  

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas - pakeisti Finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės 

kvalifikacijos specialistams tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

Aprašas keičiamas atsižvelgiant į Šiaulių miesto savivaldybės Aukštos profesinės 

kvalifikacijos specialistų (toliau – specialistas) pritraukimo (skatinimo) dirbti Šiaulių miesto 

savivaldybės teritorijoje veikiančiose įmonėse finansinės paramos skyrimo komisijos sprendimus 

(2022 m. vasario 28 d. protokolas Nr. VAK-121 ir 2022 m. balandžio 4 d. protokolas Nr. VAK-226) 

patikslinti paramos teikimo sąlygas ir taikymo tvarką.  

Aprašas tikslinamas atsižvelgiant į Aprašo įgyvendinimo procese iškilusius klausimus.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
2021 m. gruodžio 23 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-481 „Dėl 

finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės kvalifikacijos specialistams tvarkos aprašo 

patvirtinimo“  1 punktu patvirtintas Finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės kvalifikacijos 

specialistams tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja finansinės paramos teikimą  aukštos kvalifikacijos 

specialistams.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

1. Siekiant eliminuoti piktnaudžiavimo galimybes, papildyta Aprašo 5 punkto pirma dalis, 

kur numatyta, kad finansinė parama gali būti teikiama tik jei darbo sutartis sudaryta įdarbinant 

specialistą ne mažiau kaip 0,5 etato bei Aprašas papildytas 5 1 punktu, kur numatyta, kad <..jei  

specialistas įsidarbina  ne visu etatu,  jam gali būti suteikta ne didesnė kaip 50 proc. finansinė parama 

numatyta Aprašo 3.3. papunktyje, vienam Aprašo 5 punkte pasirinktam finansinės paramos tikslui.> 

2. Patikslintas Aprašo 12.3 papunktis, aptariant, kokiu atveju reikalinga pateikti BĮ „Studijų 

kokybės vertinimo centras“ patvirtintą aukštojo mokslo diplomą, jei specialistas aukštąjį mokslą 

baigė užsienio universitetuose. 

3. Siekiant sumažinti administracinę naštą Komisijai, papildytas Aprašo 14 punktas, 

numatant, kad „prašymai neatitinkantys Apraše numatytų finansinės paramos teikimo sąlygų, 

Komisijai svarstyti neteikiami“.  

4. Patikslintos Aprašo 17 punkto sąlygos, numatant kada bus pasirašoma Trišalė sutartis jei 

prašymą pateikia specialistas, kuriam nustatytas bandomasis laikotarpis. „Jei specialistui darbo 

sutartyje (ar kitame teisiniame dokumente) nustatytas bandomasis laikotarpis, Trišalė sutartis gali 

būti pasirašoma tik bandomajam laikotarpiui pasibaigus.“ 

5. Patikslintas Aprašo 18 p. numatant  3000 Eur  paramos sumą jei specialistas įsidarbina nuo 

0,5 iki viso etato. 

6. Patikslintas aprašo 22 p. numatant, kad avansinių mokėjimų suma perskaičiuojama 

priklausomai nuo būsto nuomos kainos, nurodytos būsto nuomos sutartyje, ir negali būti didesnė kaip 

1 500 Eur jei specialistas dirba visu etatu ir ne didesnė nei 750 Eur jei specialistas dirba 0,5 etatu. 

7. Aprašo 29 punkte numatyta galimybė, specialistui nutraukus darbo sutartį nepriklausomai 

nuo priežasčių ir šalies iniciatorės, kreiptis į Savivaldybę dėl paramos sąlygų peržiūrėjimo, jei 

specialistas įsidarbina kitoje įmonėje nepažeidžiant Aprašo nuostatų. 



 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 
Priėmus sprendimą bus sudaryta galimybė specialistams keisti darbdavį, eliminuota 

piktnaudžiavimo galimybė, numačius, kad specialistas turi dirbti ne mažiau kaip 0,5 etatu, sumažės 

administracinė našta Komisijai, neteikiant  svarstyti paraiškų, kurios neatitinka Aprašo nuostatų.  

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

Priėmus sprendimą keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. 

sprendimas Nr. T-481 „Dėl finansinės paramos skyrimo aukštos profesinės kvalifikacijos 

specialistams tvarkos aprašo patvirtinimo“  1 punktu patvirtintas Finansinės paramos skyrimo aukštos 

profesinės kvalifikacijos specialistams tvarkos aprašas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 
Lėšos numatytos Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros programoje 

(05): 2022 m. 36 tūkst. Eur. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo antikorupcinis vertinimas pridedamas.  

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir investicijų skyrius. Ekonomikos ir 

investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė, Ligita Balsienė, 

tel. 393 434. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Skyriaus vedėja                                            Aistė Petkuvienė 


